
 

NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Nauki, Edukacji i Sportu 

Data posiedzenia: 5 maja 2015 r. 

Nr posiedzenia: 83 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie „Informacji o działalności Rzecznika Praw Dziecka 

za rok 2014 oraz uwag o stanie przestrzegania praw dziecka” 

(druk nr 868). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Ryszard Górecki, Stanisław 

Hodorowicz, Ryszard Knosala, Andrzej Misiołek, Michał 

Seweryński, Andrzej Szewiński, Piotr Wach, Kazimierz Wiatr, 

  

 
 goście, m.in.: 

 rzecznik praw dziecka Marek Michalak 

ze współpracownikami. 
 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Sprawozdanie z działalności za rok 2014 przedstawił rzecznik praw dziecka Marek Michalak. 

W swoim wystąpieniu rzecznik odniósł się do pięciu głównych obszarów działań 

podejmowanych na rzecz dzieci i ochrony ich praw, tj.: prawa do życia i ochrony zdrowia, 

prawa do wychowania w rodzinie, prawa do godziwych warunków socjalnych, prawa do nauki, 

prawa do ochrony przed przemocą, okrucieństwem, demoralizacją, zaniedbaniem oraz innym 

złym traktowaniem. Rzecznik na podstawie podejmowanych w 2014 r. interwencji ocenił, że 

trzy najważniejsze problemy, z którymi mamy do czynienia w kontekście przestrzegania praw 

dziecka, to sprawy okołorozwodowe, sytuacja zdrowotna dzieci, w tym dostęp do służby 

zdrowia, oraz nieuznawanie podmiotowości dzieci. 

Rzecznik z satysfakcją poinformował o wyróżnieniu w raportach sekretarza generalnego 

Organizacji Narodów Zjednoczonych polskich regulacji prawnych chroniących prawa dziecka. 

W dyskusji senatorowie zwracali uwagę m.in. na pojawienie się zjawiska nieszczepienia dzieci. 

Rzecznik uważa, że należy walczyć z tym zjawiskiem, aby dzieci nie zagrażały sobie i innym 

dzieciom. 

Senator Michał Seweryński zwrócił się do rzecznika z pytaniem o skalę niewypełniania przez 

dzieci obowiązku szkolnego i przyczyny tego zjawiska. Rzecznik zobowiązał się udzielić 

odpowiedzi na piśmie. 

 

Konkluzja: Komisja zapoznała się z „Informacją o działalności Rzecznika Praw Dziecka za rok 2014 oraz 

uwagami o stanie przestrzegania praw dziecka” (druk nr 868). 
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